INDICAÇÃO

7.(b22(i/M

-&~cia -t~ct C2Át;42~ _ crp _
Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111111911 III
Protocolo Ge al n° 4082/2018

Data: 03/12/20 8 Horário: 17:37
Legislativo IND 918/2018

_ ta,AimiL9racio,"

ASSUNTO: Indica a implantação de pista para prática de aeromodelismo de nosso município.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Alguns munícipes, praticantes de aeromodelismo procuraram por
este signatário e solicitaram que fosse implantada em Ibitinga uma pista adequada para esta prática. Os
pequenos aviões são caros e se o lugar não for apropriado, há riscos de perder o equipamento.
Havendo pista própria, até mesmo campeonato e exposições de aeromodelos poderá acontecer em
nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de dezembro de 2018.

JO 	 IDO DA ROCHA
eador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1